GLOSE M fol. 51 rb P fol. 56 vb

Sic igitur predicte qualitates ex terminatione et significatione contracte dicuntur genera verborum.

Petrus Helias, on the other hand, regards the accident to be a "communis proprietas", but appears not to be too sure:

SUMMA A fol. 63 ra

Videntur autem esse communes proprietates vocum, non secundarie significationes.

The TEMPUS of the Verb.

The tense of the verb is a secondary signification.

GLOSE P fol. 59 vb¹⁶³⁾

...Et hoc est accidens de illis que sunt secundarie vocum significationes. Cum enim verbum principaliter significet actionem vel passionem secundario tempus significat i.e. determini-

SUMMA A fol. 67 vb

Patet autem ex his que predicta sunt quod tempus est secundaria significatio verbi non communis proprietas. Sic enim principaliter agere vel pati significat ut secundario etiam

159) nec A.

160) om. A, ergo et P.

161) ergo add. A.

162) dicamus...effici] dicendum est ut ex his coniunctis quod genus inde effici possit videamus.

163) M has a lacuna ad Prisc. VIII 30-93, between fol. 52 v and 53 r.

nat eam esse presentem ut "leo"
go" vel preteritam ut "legi"
vel futuram ut "legam".

"quando" significet i.e. vel in
presenti vel in preterito vel
in futuro...

The authority of Aristotle is brought in here too:
CLOSE P ibid.

Quod autem secundario significatur tempus a verbo testatur
Aristotiles qui ait "verbum est quod consignificat tempus"¹⁶⁴⁾
William divides "tempus" into three different kinds, "tempus ge-
neralis, totalis, partialis". This distinction he made in the
GLOSE SUPER PLATONEM too (ed. Jeauneau (7) 176 f.). The dis-
tinction is mentioned by Petrus Helias, but rejected.

CLOSE P ibid.

Et notandum quod tempus tribus
modis accipitur, generaliter,
partialiter, totaliter... (of
these William prefers tempus
partialis for the tense of
the verb) P fol. 60 ra:
...Tempus quod accidit verbo
ac si diceret pars preterita
vel presens vel futura, non
totum spacium secundario sig-
nificantur a verbo.

SUMMA A fol. 61 va

Tempus ut antiquis visum est
tribus modis accipitur, gene-
raliter, totaliter, particula-
riter(!)... fol. 61 vb: Dixi-
runt itaque antiqui quod se-
cundum hanc ultimam acceptio-
nen tempus verbo accidit quia
verbum significat ut eis vide-
tur non illud magnum spatium
sed partes eius. Quod longe
aliter mihi videtur. Nec enim
verba puto consignificare tem-
poris¹⁶⁵⁾ quantitatem sed tem-
pus quando.

The MODUS of the Verb.

The moods are divided into "modus realis" and "modus vocalis",
the former being the secondary signification, the latter the
"proprietas communis":